[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    16.05.2018                                        № 683                             р. п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района         № 1078  от 14.11.2017 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Октябрьского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

          В связи  с   приведением нормативных  правовых  актов  Администрации Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 11.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правоотношениях», частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Октябрьского района  № 1078 от 14.11.2017 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Октябрьского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

          В приложении № 1 к постановлению:

Строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	ст.5.1 Областного закона
	Нарушение  правил  благоустройства  территорий  поселений  и  городских  округов
(в торговой сфере)
	Ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района

	ст.8.1 Областного закона

от 25.10.2002 № 273-ЗС
	Нарушение правил организации торговли

	ст. 8.2 Областного закона

от 25.10.2002 № 273-ЗС
	Торговля в неустановленных местах

	ст. 8.8 Областного закона

от 25.10.2002 № 273-ЗС
	Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков

2.
 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.
 Контроль  за   исполнением   данного  постановления  возложить  на и.о. заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Лотарева А.В.
Глава Администрации

Октябрьского  района                                                                      Л.В. Овчиева

Постановление  вносит

ведущий специалист – ответственный секретарь

административной комиссии

при Администрации Октябрьского района